



NYSKA ENERGETYKA CIEPLNA – NYSA Sp. z o.o.
48–300 Nysa, ul. Jagiellońska 10a
Tel.: +48 774017100 Fax.: +48 774017110

Nr referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego

2/NEC/2016

**Odpowiedzi Nr 3
na pytania Wykonawców
do treści**

**SPECYFIKACJA ISTOTNYCH WARUNKÓW
ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO
(SIWZ)**

DLA
PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO
NA USŁUGI

**Ubezpieczenie mienia, odpowiedzialności cywilnej oraz ubezpieczenie komunikacyjne
Nyskiej Energetyki Ciepłej – Nysa Sp. z o.o. na okres od 01.04.2016 r. do 31.03.2018 r.**

Nysa, dnia 18.03.2016 r.

Na podstawie pkt. 23.11 Część I SIWZ – Informacja dla Wykonawców (IDW) udzielam wyjaśnień oraz odpowiedzi na zadane przez Wykonawców pytania.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA Z DNIA 16.03.2016

Pytanie 1:

Czy w zakresie ubezpieczeń obowiązują uregulowania OWU Ubezpieczyciela (w tym m.in. wskazane w OWU Ubezpieczyciela definicje, wyłączenia, limity) o ile w SIWZ nie zostało to uregulowane na podstawie definicji i akceptowanych klauzul,

Odpowiedź 1.

Na warunkach określonych w SIWZ, o ile w SIWZ nie zostało to uregulowane na podstawie definicji i akceptowanych klauzul bądź w inny sposób, to w zakresie ubezpieczeń obowiązują uregulowania OWU ubezpieczyciela.

Pytanie 2:

Prosimy o potwierdzenie, iż wszystkie wskazane w SIWZ limity zostały ustalone na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź 2.

Tak.

Pytanie 3:

Prosimy o skrócenie okresu ubezpieczenia do jednego roku, a w przypadku braku akceptacji prosimy o akceptację poniższej klauzuli do wszystkich rodzajów ubezpieczeń

KLAUZULA WYPOWIEDZENIA UMOWY

Umowa Ubezpieczenia może zostać wypowiedziana przez Ubezpieczającego lub Ubezpieczyciela za 2-miesięcznym okresem wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec każdego okresu polisowania, przy czym Ubezpieczyciel może wypowiedzieć Umowę jedynie z ważnych powodów, za które uznaje się wyłącznie:

- 1) Niemożność uzyskania przez Ubezpieczyciela pokrycia reasekuracyjnego dla jakichkolwiek ryzyk wskazanych w Umowie Ubezpieczenia,
- 2) Znaczne pogorszenie finansowych warunków pokrycia reasekuracyjnego,
- 3) Przekroczenie wskaźnika szkodowości, tj. gdy szkodowość rozumiana jako stosunek rezerw oraz wypłaconych odszkodowań z zawartych ubezpieczeń do składki zarobionej (składka przypisana za okres 9 miesięcy za poszczególne rodzaje zawartych ubezpieczeń) za pierwsze 9 miesięcy pierwszego roku ochrony przekroczy 40%

Odpowiedź 3.

Zamawiający wyraża zgodę na poniższą treść Klauzuli Wypowiedzenia Umowy:

Umowa Ubezpieczenia może zostać wypowiedziana przez Ubezpieczającego lub Ubezpieczyciela za 2-miesięcznym okresem wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec każdego okresu polisowania, przy czym Ubezpieczyciel może wypowiedzieć Umowę jedynie z ważnych powodów, za które uznaje się wyłącznie:

- 1) Niemożność uzyskania przez Ubezpieczyciela pokrycia reasekuracyjnego dla jakichkolwiek ryzyk wskazanych w Umowie Ubezpieczenia,
- 2) Przekroczenie wskaźnika szkodowości, tj. gdy szkodowość rozumiana jako stosunek rezerw szkodowych oraz wypłaconych odszkodowań z zawartych ubezpieczeń w danym roku ubezpieczenia do składki przypisanej w danym okresie ubezpieczenia (za składkę przypisaną do danego okresu ubezpieczenia należy rozumieć sumę wszystkich rat składek z tytułu umów ubezpieczenia zawartych w drodze niniejszego zamówienia a przypadających na dany roczny okres ubezpieczenia) za pierwsze 9 miesięcy pierwszego roku ochrony przekroczy 80%. Co oznacza, że klauzula może mieć zastosowanie, jeżeli wysokość wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw szkodowych w okresie pierwszych 9 miesięcy trwania polisy, przekroczy 80% składki należnej za rok ubezpieczenia.

Ubezpieczenie mienia od ognia i innych żywiołów

Pytanie 4:

Prosimy o potwierdzenie, iż możemy przyjąć, iż udział własny to ustalona w umowie ubezpieczenia wartość kwotowa lub procentowa, o jaką będzie pomniejszana wysokość każdego odszkodowania zgodnie z postanowieniami ogólnych warunków;

Odpowiedź 4.

Zamawiający nie wprowadza własnej definicji udziału własnego. W tym zakresie obowiązywać będą definicje zawarte w ogólnych lub szczególnych warunkach ubezpieczenia Wykonawcy. Należy jednak przyjąć, iż ogólne rozumienie instytucji udziału własnego jest następujące: zmniejszenie odszkodowania o określony treścią stosunku ubezpieczenia procent lub/i kwotę, odpowiadające wysokości udziału.

Pytanie 5:

Prosimy o wprowadzenie w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych minimalnej franszyzy redukcyjnej kwotowej w wysokości 1.500,00 zł, bądź w innej wysokości akceptowanej przez Zamawiającego, za wyjątkiem ryzyk, dla których ustalono franszyzę redukcyjną w innej wysokości,

Odpowiedź 5.

Zamawiający nie wprowadza wnioskowanej franszyzy redukcyjnej. W rozumieniu Zamawiającego możliwość wprowadzenia maksymalnie 5% udziału własnego o którym mowa w SIWZ jest wystarczającym instrumentem prewencyjnym.

Pytanie 6:

Prosimy o potwierdzenie, iż po roku 1997 miejsca ubezpieczenia nie zostały dotknięte powodzią, bądź zalaniem w związku z powodzią.

Odpowiedź 6.

Zamawiający potwierdza, że po roku 1997 w mieniu Zamawiającego nie odnotowano szkód z tytułu powodzi.

Pytanie 7:

Pkt. I.1.6 i I.1.7. Dla lokalizacji, w których doszło do zalań związanych z powodzią, prosimy o: wyłączenie ryzyka powodzi i zalań związanych z powodzią (w tym szczególnie zalań związanych z cofnięciem się wody lub ścieków z urządzeń sieci kanalizacyjnej, bądź zalań związanych z podniesieniem się wód gruntowych tzw. podtopienia), a w przypadku braku zgody wprowadzenie dla tych ryzyk limitu odpowiedzialności w wysokości 50.000,-zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia oraz franszyzę redukcyjną w wysokości 10% wartości szkody nie mniej niż 1.000,-zł.

Odpowiedź 7.

Zamawiający nie dopuszcza wyłączenia ochrony z tytułu ryzyk opisanych w pkt. I.1.6 i I.1.7 Opisu Przedmiotu Zamówienia. W dotychczasowej praktyce, stosowano limit na ubezpieczenie ryzyka powodzi. Zamawiający dopuszcza ustanowienie limitu na poziomie nie niższym niż 5 000 000 zł. Kwestia występowania fransyz redukcyjnych została uregulowana w pkt. 4 Warunki Ubezpieczenia opisu przedmiotu zamówienia.

Pytanie 8:

W zakresie budynków/budowli, które posiadają w swojej konstrukcji nośnej (w tym dachów, stropodachów, stropów, ścian) elementy drewniane prosimy o dodatkowe informacje:

1. określenie wartości mienia znajdującego się w takim obiekcie,
2. czy elementy drewniane konstrukcji są zaimpregnowane, jeżeli tak to jakim środkiem i czy impregnację wykonywała firma certyfikowana,
3. czy na poddaszach składowane/magazynowane jest mienie (jakie? Czy jest to mienie palne),
4. czy na poddaszach prowadzona jest instalacja elektryczna, gazowa itp.
5. czy Klient posiada aktualne badania instalacji kominowej, elektrycznej, odgromowej, gazowej itp. czy protokoły nie zawierają żadnych zastrzeżeń co do stanu ww. instalacji, jeżeli występują zastrzeżenia prosimy o wskazanie jakie, termin usunięcia ewentualnych usterek,
6. czy jest możliwość wejścia na poddasze i w jaki sposób wejście jest zabezpieczone
7. czy na poddaszach jest detekcja pożaru.
8. czy elementy palne są obudowane/pokryte płytą gipsowo-kartonowa, tynkiem lub wylewką cementową
9. w przypadku instalacji elektrycznej i wszystkich elementów instalacji elektrycznej (np. rozdzielnice, przełączniki) czy są one odizolowane od konstrukcji palnej np. instalacja wykonana z

izolacją uniepalnioną, poprowadzona w uniepalnionych peszlach, bądź przy pomocy uchwytów izolujących,

Odpowiedź 8.

Zamawiający posiada dwa budynki z drewnianą więźbą dachową przykrytą dachówką ceramiczną oraz blachą profilowaną:

1. Budynek WARSZTATU MECHANICZNEGO

- Nysa ul. Jagiellońska 10a
- Rok zakończenia budowy: Budynek wybudowany przed 1945 r. – przejęty do eksploatacji przez NEC-Nysa Sp. z o.o. 31.12.1982 r.
- Konstrukcja: murowana, stropy żelbetowe, dach w konstrukcji drewnianej ,kryty dachówka-błacha

2. Budynek MAGAZYNOWO-WARSZTATOWY SIECI

- Nysa ul. Jagiellońska 10a
- Rok zakończenia budowy: Budynek wybudowany przed 1945 r. – przejęty do eksploatacji przez NEC-Nysa Sp. z o.o. 19.12.1982 r.
- Konstrukcja: murowana, stropy żelbetowe, dach w konstrukcji drewnianej pokrycie dachówka

W budynku WARSZTATU MECHANICZNEGO w dwóch częściach budynku jest strych nieużytkowy z instalacją elektryczną oświetleniową, w jednej części strychu znajduje się zaadaptowane poddasze na składnicę akt (zaizolowane wełną mineralną oraz obłożone płytą gipsowo-kartonową) w której znajduje się instalacja elektryczna oświetleniowa oraz gniazda 220 V, instalacja alarmowa – czujniki ruchu oraz instalacja przeciwpożarowa z czujnikami dymowymi (przewody poprowadzone są w korytkach PCV).

W budynku MAGAZYNOWO-WARSZTATOWYM SIECI znajduje się strych nieużytkowy z instalacją elektryczną oświetleniową.

Wszystkie budynki wskazane w pkt. II Załącznika nr 4 do IDW – Opis lokalizacji i zabezpieczeń oraz informacje dodatkowe, objęte są okresową kontrolą obiektów budowlanych, zgodnie z art. 62 ustawy – Prawo budowlane (Dz. U. z 2013 poz. 1409 z późn. zm.).

Pytanie 9:

Jednocześnie uprzejmie informujemy, iż w budynkach/budowlach, w których konstrukcja nośna (w tym dachów, stropów, stropy dachów i ich pokrycie) oraz ściany wykonane są z drewna, poniższe zabezpieczenie ppoż elementów drewnianych oraz zastosowanie dodatkowych poniższych zabezpieczeń jest wymogiem niezbędnym do udzielenia ochrony pożarowej dla takich obiektów.:

- Wykonanie impregnacji ogniochronnej drewnianych elementów konstrukcji w budynkach w których nie została wykonana lub powtórzenie tego procesu w przypadku przekroczenia okresu ważności poprzedniej impregnacji - w terminie do 3 miesięcy od daty rozpoczęcia ochrony ubezpieczeniowej, Impregnaty ogniochronne, który zostaną użyte do zabezpieczenia przeciwpożarowego obiektów powinny posiadać aprobatę techniczną (certyfikat) ITB lub CNBOP. Wykonawcą impregnacji powinna być specjalistyczna firma, która wystawia „świadectwo wykonania zabezpieczenia ogniochronnego” i posiada certyfikat CNBOP.

- zastosowanie instalacji elektrycznej w wykonaniu z izolacją uniepalnioną i poprowadzenie jej w uniepalnionych peszlach. Odizolowanie wszelkich elementów elektrycznych, tj. rozdzielnice, przełączniki od konstrukcji palnej - w terminie do 3 miesięcy od daty rozpoczęcia ochrony ubezpieczeniowej,

Z uwagi na powyższe, w przypadku braku takich zabezpieczeń, prosimy o informacje czy Zamawiający zgodzi się na ich wprowadzenie w określonych terminach z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności w sytuacji, kiedy brak zrealizowanej rekomendacji przyczynił się bezpośrednio do powstania bądź rozmiarów szkody.

Odpowiedź 9.

Zamawiający w chwili obecnej nie planuje robót remontowo-modernizacyjnych min. konstrukcji dachowych budynków wskazanych powyżej w Odpowiedzi na pytanie 8.

Pytanie 10:

Czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej, utraty zysku jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:

a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);

- b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);
- c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.).

Odpowiedź 10.

Zamawiający nie jest w stanie odpowiedzieć na tak ogólnie sformułowane pytanie i odnieść się do wszystkich wymogów określonych w powyższych aktach prawnych w zakresie posiadanego mienia. Zamawiający dokłada starań, aby mienie będące przedmiotem ubezpieczenia było zabezpieczone zgodnie z wymogami.

Pytanie 11:

Czy stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy w środowisku pracy, w szczególności zapisane w ustawie w sprawie minimalnych wymagań, dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy, związanych z możliwością wystąpienia w miejscu pracy atmosfery wybuchowej (Dz. U. z 2010 r. Nr 138 poz. 931)

Odpowiedź 11:

Zamawiający posiada służby BHP, które dbają o to ażeby stanowiska pracy spełniały wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy.

Pytanie 12:

Czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane

Odpowiedź 12:

Wszystkie budynki wskazane w pkt. II Załącznika nr 4 do IDW – Opis lokalizacji i zabezpieczeń oraz informacje dodatkowe, objęte są okresową kontrolą obiektów budowlanych, zgodnie z art. 62 ustawy – Prawo budowlane (Dz. U. z 2013 poz. 1409 z późn. zm.).

Pytanie 13:

Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie?

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:

- a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia;
- b) sprzętu przeciwpożarowego;
- c) instalacji elektrycznej i odgromowej;
- d) instalacji gazowej;
- e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);
- f) instalacji gazów medycznych;
- g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;
- h) instalacji ciśnieniowych;
- i) urządzeń dźwigowych.

Odpowiedź 13.

Jw. Odpowiedź na pytanie 12.

Pytanie 14:

Prosimy o doprecyzowanie, iż pod pojęciem uderzenia pioruna (I.1.2) rozumie się gwałtowne wyładowanie elektryczne w atmosferze działające bezpośrednio na ubezpieczony przedmiot, pozostawiające bezsporne ślady tego zdarzenia.

Odpowiedź 14:

W zakresie nie ujętym w SIWZ, Instrukcji dla Wykonawców oraz szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia, Zamawiający nie narzuca sposobu osiągnięcia wymaganego zakresu pokrycia ubezpieczeniowego.

Pytanie 15:

Prosimy o doprecyzowanie, iż pod pojęciem wybuchu (I.1.4) rozumie się: gwałtowna zmiana stanu równowagi układu z jednoczesnym wyzwoleniem się gazów, pyłów lub pary wywołanym ich

właściwością rozprzestrzeniania się; w odniesieniu do naczyń ciśnieniowych i innych tego rodzaju zbiorników, warunkiem uznania szkody za spowodowaną eksplozją jest, aby w jej wyniku ściany tych naczyń lub zbiorników

uległy rozdarciu w takich rozmiarach, iż wskutek ujścia gazów, pyłów, pary lub cieczy nastąpiło nagłe wyrównanie ciśnień; jeżeli wewnątrz zbiornika zachodzi eksplozja wywołana reakcją (przemianą) chemiczną, za eksplozję uznaje się także sytuację, kiedy ściany zbiornika nie uległy rozerwaniu; za spowodowane eksplozją uważa się również szkody powstałe wskutek implozji polegającej na uszkodzeniu zbiornika lub aparatu próżniowego ciśnieniem zewnętrznym;

Odpowiedź 15:

Jw. Odpowiedź na pytanie 14.

Pytanie 16:

Prosimy o doprecyzowanie, iż pod pojęciem podtopienia rozumie się: zalanie terenów w następstwie podniesienia się wody w korytach wód płynących lub stojących; za powódź uważa się również zalanie terenu w następstwie spływu wód po zboczach i stokach na terenach górskich i falistych

Odpowiedź 16:

W opisie przedmiotu ubezpieczenia wyodrębniono ryzyko podtopień, rozumiane na przykład jako zalanie bez wystąpienia wód z brzegów – przy czym w zakresie nie ujętym w SIWZ, instrukcji dla wykonawców oraz szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia, Zamawiający nie narzuca sposobu osiągnięcia wymaganego zakresu pokrycia ubezpieczeniowego.

Pytanie 17:

Prosimy o doprecyzowanie, iż w zakresie pkt. I.1.8 ochroną objęte jest ryzyko spływu wód po zboczach na terenach górskich i falistych.

Odpowiedź 17: j

Jw. Odpowiedź na pytanie 14.

Pytanie 18:

Prosimy o doprecyzowanie, iż pod pojęciem:

- opadów deszczu rozumie się: opad deszczu o współczynniku wydajności

co najmniej 4, ustalonym przez Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej (zwany dalej IMiGW); przy braku możliwości uzyskania odpowiednich informacji z IMiGW wystąpienie deszczu nawalnego stwierdza się na podstawie stanu faktycznego i rozmiaru szkód w miejscu ich powstania bądź w bezpośrednim sąsiedztwie

- opadów śniegu rozumie się: bezpośrednie działanie ciężaru śniegu lub lodu na przedmiot ubezpieczenia albo przewrócenie się pod wpływem ciężaru śniegu lub lodu mienia sąsiedniego na mienie ubezpieczone

Odpowiedź 18:

Tiret pierwsze i drugie: jw. Odpowiedź na pytanie 14.

Pytanie 19:

Prosimy o potwierdzenie, iż pod pojęciem przepięć (I.1.20) rozumie się: gwałtowne wyładowanie elektryczne w atmosferze działające bezpośrednio na ubezpieczony przedmiot, pozostawiające bezsporne ślady tego zdarzenia

Odpowiedź 19:

Podana powyższa definicja może odnosić się raczej do ryzyka uderzenia pioruna, nie do ryzyka przepięć.

Pytanie 20:

Dla aktów terroru prosimy o możliwość włączenia klauzuli w treści:

KLAUZULA AKTÓW TERRORYZMU

1. Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że do zakresu ochrony ubezpieczeniowej włącza się szkody powstałe w ubezpieczonym mieniu w wyniku zdarzeń losowych objętych ochroną ubezpieczeniową oraz akcji ratowniczej prowadzonej w związku z tymi zdarzeniami, będącymi bezpośrednim następstwem aktów terroryzmu.

2. Przez akty terroryzmu rozumie się wszelkiego rodzaju działanie mające na celu wprowadzenie chaosu, zastraszenie ludności lub dezorganizację życia publicznego dla osiągnięcia określonych skutków ekonomicznych, politycznych, religijnych, ideologicznych, socjalnych lub społecznych.
3. Z zakresu ochrony wyłączone są szkody spowodowane uwolnieniem lub wystawieniem na działanie substancji toksycznych, chemicznych lub biologicznych, jak również wszelkie szkody spowodowane atakiem elektronicznym, włączając w to włamania komputerowe lub wprowadzenie jakiegokolwiek formy wirusa komputerowego.
4. Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia: 500.000 zł
5. Franszyza redukcyjna : 10 % wysokości szkody, nie mniej niż 5.000 zł

Odpowiedź 20:

W zakresie nie ujętym w SIWZ, instrukcji dla wykonawców i szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia, Zamawiający nie narzuca sposobu osiągnięcia wymaganego zakresu pokrycia ubezpieczeniowego. Kwestia występowania fransyz i udziałów własnych została opisana i uregulowana w opisie przedmiotu zamówienia oraz w pkt. 4 – Warunki Ubezpieczenia.

Pytanie 21:

Przedmiot ubezpieczenia (I.2.6) – środki transportowe – prosimy o potwierdzenie, iż do ubezpieczenia zgłoszone zostały pojazdy, które są używane wyłącznie we wskazanych miejscach ubezpieczenia. W przeciwnym wypadku prosimy o wyłączenie tej grupy mienia z ubezpieczenia.

Odpowiedź 21:

Do ubezpieczenia zgłoszone zostały pojazdy nie podlegające ubezpieczeniom transportowym w zakresie AC, miejsce ich użycia wynika i jest zależne od potrzeb wynikających z prowadzonej przez Zamawiającego działalności.

Pytanie 22:

W zakresie nakładów inwestycyjnych prosimy o potwierdzenie, iż nakłady te to wartość adaptacyjnych robót budowlanych (w tym remontów) i wykończenia wewnątrz ustalona na podstawie poniesionych kosztów na dostosowanie pomieszczeń lub budynków niestanowiących własności Ubezpieczonego do rodzaju prowadzonej działalności lub podniesienia standardu tych pomieszczeń lub budynków.

W przypadku braku pozytywnej odpowiedzi prosimy o:

- wskazanie przedmiotu nakładów, rodzaju prac, harmonogram prac, ich stadium, czy będą one naruszać konstrukcję nośną budynków/budowli lub konstrukcji dachów,
- potwierdzenie, iż nakłady te to wartość inwestycyjnych (adaptacyjnych) robót budowlanych (w tym remontów) i wykończenia wewnątrz ustalona na podstawie kosztów poniesionych na remonty/modernizacje budynków własnych. Prosimy też o wskazanie przyczyn, dla których nakłady te – jako poniesione we własne środki trwałe - nie zwiększają wartości danego budynku, tj. są ewidencjonowane oddzielnie.

O ile wskazane w przedmiocie ubezpieczenia nakłady inwestycyjne są przedmiotem robót, prosimy o zgodę na wprowadzenie zapisu, iż:

- nakłady te objęte są ochroną na warunkach klauzuli prac budowlanych w brzmieniu wskazanym poniżej:

Odpowiedź 22:

Wykaz nakładów inwestycyjnych został uwidoczniiony na stronie internetowej Zamawiającego w Wykazie Nr 1- Plan zamierzeń inwestycyjnych w roku 2016. Zakres ochrony winien uwzględniać zapisy szczegółowego Opisu przedmiotu zamówienia, oraz min. Warunku 4.11 i 4.12 z pkt. 4 szczegółowego Opisu przedmiotu zamówienia. Zamawiający – w zakresie nie określonym w SIWZ nie narzuca sposobu osiągnięcia wymaganego zakresu pokrycia ubezpieczeniowego.

Pytanie 23:

KLAUZULA UBEZPIECZENIA DROBNYCH ROBÓT BUDOWLANYCH

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o szkody powstałe w związku z prowadzeniem w miejscu ubezpieczenia:

a) prac ziemnych

b) robót budowlanych, na które zgodnie z prawem budowlanym wymagane jest pozwolenie na budowę oraz z zastrzeżeniem, że ich realizacja nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku/budowli lub konstrukcji dachu,

pod warunkiem, że roboty prowadzone są przez lub na zlecenie Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego w obiektach oddanych do użytkowania/ eksploatacji.

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje ryzyka wskazane w umowie ubezpieczenia i udzielana jest dla:

- mienia będącego przedmiotem robót budowlanych – do limitu 250.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia, który obejmuje wartość mienia będącego przedmiotem robót budowlanych oraz koszt ich wykonania (jest to podlimit w stosunku do limitu określonego w klauzuli drobnych robót budowlanych wskazanej dla pkt. 4.4.11 i 4.4.12 SIWZ),

- w pozostałym mieniu stanowiącym przedmiot ubezpieczenia – do pełnej sumy ubezpieczenia.

W przypadku prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo Ubezpieczający zobowiązany jest do stosowania instrukcji prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo.

Odpowiedź 23:

Jw. Odpowiedź na pytanie 22.

Pytanie 24:

Prosimy o informację czy w przedmiocie ubezpieczenia (I.2) ujęte zostały:

- sieci napowietrzne o wartości 2.840.590,50 zł.

- sieci podziemne o wartości 25.929.790,00 zł.

Jeżeli tak to prosimy o informację czy:

- podlegały one ubezpieczeniu w okresie ostatnich 3 lat,

- jeżeli nie były ubezpieczone prosimy o informacje o przebiegu szkodowym w tym przedmiocie ubezpieczenia w okresie ostatnich 3 lat z określeniem przyczyny szkody, wartości i ilości szkód.

Odpowiedź 24:

W okresie ostatnich trzech lat, ubezpieczeniu podlegały także sieci, i są one ujęte w przedmiocie ubezpieczenia. Przebieg szkodowy Zamawiającego został opisany szczegółowo w pkt. 7 opisu przedmiotu zamówienia.

Pytanie 25:

O ile ubezpieczeniu podlegają sieci napowietrzne prosimy o zgodę na:

- objęcie ich ochroną ubezpieczeniową w obrębie do 500 metrów od granicy ubezpieczonej lokalizacji;

- wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wys. 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia,

- wprowadzenie franszyzy redukcyjnej : 10% szkody nie mniej niż 5.000,-zł zł dla szkód w zakresie ryzyka gradu / naporu śniegu lub lodu / huraganu / upadku drzew, masztów, kominów i innych obiektów,

Odpowiedź 25:

W dotychczasowej praktyce powyżej opisane ograniczenia nie miały zastosowania, nie miał także zastosowania limit odpowiedzialności. Co do kwestii występowania franszyz i udziałów własnych – Zamawiający odsyła min. do zapisów pkt. 4 Opisu przedmiotu zamówienia – Warunki ubezpieczenia.

Pytanie 26:

Czy istnieje możliwość zastąpienia klauzuli automatycznego pokrycia na poniższą:

1. Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że:

a) nowo nabyte środki trwałe spełniające warunki objęcia ubezpieczeniem zgodnie z umową ubezpieczenia,

b) wzrost wartości przedmiotu ubezpieczenia stanowiącego środki trwałe - wskutek dokonanych inwestycji ,

zostają objęte automatyczną ochroną ubezpieczeniową w zakresie i na zasadach określonych w umowie ubezpieczenia, od chwili objęcia ich w posiadanie przez Ubezpieczonego a w przypadku wzrostu środków trwałych w skutek dokonanych inwestycji od chwili ukończenia prac modernizacyjnych (inwestycji). Automatyczna ochrona ubezpieczeniowa odnosi się wyłącznie do miejsc ubezpieczenia wskazanych w umowie ubezpieczenia. Objęcie w posiadanie nowych środków trwałych przez Ubezpieczonego lub wzrost wartości środków trwałych powinno być potwierdzone dokumentem np. fakturą zakupu lub protokołem zdawczo – odbiorczym. Ochroną ubezpieczeniową nie jest objęte mienie podczas załadunku, transportu, rozładunku oraz prac budowlano-montażowych (w tym prób i testów).

2. Ubezpieczający lub Ubezpieczony zobowiązany jest zgłosić zwiększenie sumy ubezpieczenia w terminie do 20 dni po zakończeniu każdego okresu ubezpieczenia.

3. Odpowiedzialność ZU w stosunku do automatycznie ubezpieczonego na mocy niniejszej klauzuli mienia ograniczona jest do wysokości 20% wartości łącznej sumy ubezpieczenia
4. Nowo nabyte środki trwałe oraz inwestycje, których łączna suma ubezpieczenia przekracza przyjęty w klauzuli limit, mogą być ubezpieczone na zasadach określonych w ogólnych warunkach ubezpieczenia.
5. Dopłata składki wynikającej z rozszerzenia ochrony ubezpieczeniowej następuje na następujących zasadach: Ubezpieczający jest zobowiązany zapłacić składkę za okres świadczonej ochrony ubezpieczeniowej w terminie 30 dni po zakończeniu każdego okresu ubezpieczenia . Składka będzie naliczona od wzrostu sumy ubezpieczenia w danym okresie i 50% wysokości stawki rocznej.
6. W przypadku, gdy w okresie ubezpieczenia suma ubezpieczenia mienia ulegnie zmniejszeniu wskutek jego zbycia, rozbiórki bądź zełomowania, ZU dokona rozliczenia składki na zasadach określonych w ust. 5.

Odpowiedź 26:

W zakresie nie opisanym w SIWZ i Opisie przedmiotu zamówienia, Zamawiający nie narzuca sposobu osiągnięcia wymaganego zakresu pokrycia ubezpieczeniowego. Kwestia klauzul dodatkowych została unormowana w opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie 27:

Czy istnieje możliwość zastąpienia klauzuli rezygnacji z zarzutu niedoubezpieczenia na poniższą:

„Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że wyłączona zostaje zasada stosowania proporcjonalnej redukcji odszkodowania w przypadku, gdy wysokość szkody nie przekracza 20% sumy ubezpieczenia danego przedmiotu ubezpieczenia”.

Odpowiedź 27:

Jw. Odpowiedź na pytanie 26.

Pytanie 28:

Czy istnieje możliwość zastąpienia klauzuli Leeway na poniższą:

„Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że wyłączona zostaje zasada stosowania proporcjonalnej redukcji odszkodowania w przypadku, gdy wartość przedmiotu ubezpieczenia, przy uwzględnieniu rodzaju zadeklarowanej wartości będącej podstawą do ustalenia sumy ubezpieczenia, w dniu szkody nie przekracza 120% sumy ubezpieczenia tego przedmiotu.”

Odpowiedź 28:

Jw. Odpowiedź na pytanie 26.

Pytanie 29:

Prosimy o możliwość zastąpienia treści klauzuli przeniesienia mienia w obrębie zakładu na poniższą – dotyczy również ubezpieczenia mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku:

KLAUZULA UBEZPIECZENIA MIENIA PODCZAS TRANSPORTU

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że:

1. ZU obejmuje ochroną ubezpieczeniową maszyny, urządzenia i wyposażenie oraz niskocenne składniki majątku stanowiące własność Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego bądź będące w ich posiadaniu na podstawie tytułu prawnego od szkód powstałych w tym mieniu podczas transportu na terenie RP. Ochrona ubezpieczeniowa dotyczy wyłącznie transportów, które spełniają łącznie następujące kryteria:
 - 1) transport wykonywany jest pomiędzy lokalizacjami, w których Ubezpieczony lub Ubezpieczający prowadzi działalność,
 - 2) transport wykonywany jest przez Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego lub osoby, za które ponoszą one odpowiedzialność,
 - 3) transport wykonywany jest przy użyciu środka transportu stanowiącego własność Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego bądź będącego w ich posiadaniu na podstawie tytułu prawnego.
2. Ubezpieczeniem nie są objęte jakiegokolwiek szkody powstałe podczas lub w związku z transportem dokonywanym przez osoby trzecie na podstawie jakichkolwiek umów cywilnoprawnych, w szczególności umów przewozowych, spedycyjnych lub umów o świadczenie usług logistycznych.

3. Zakres ubezpieczenia obejmuje szkody powstałe wskutek następujących zdarzeń losowych:
 - 1) pożar, bezpośrednio uderzenie pioruna, eksplozja, upadek statku powietrznego, huragan, deszcz nawalny, powódź, grad, lawina, trzęsienie ziemi, osuwanie i zapadanie się ziemi, uderzenie pojazdu, huk ponaddźwiękowy, dym i sadza, upadek drzew, budynków lub budowli;
 - 2) wypadek, jakiemu uległ środek transportu,
 - 3) rabunek,
 - 4) kradzież mienia wraz ze środkiem transportu,
 - 5) kradzież z włamaniem.
4. W odniesieniu do szkód powstałych wskutek kradzieży mienia wraz ze środkiem transportu lub kradzieży z włamaniem (pkt 3.4) i 3.5) powyżej ZU ponosi odpowiedzialność tylko wówczas, gdy środek transportu był zamknięty na zamki fabryczne i pozostawiony na terenie ogrodzonym stałym parkanem, zamkniętym i oświetlonym w porze nocnej oraz całodobowo dozorowanym.
5. Za początek transportu uważa się moment rozpoczęcia załadunku ubezpieczonego mienia, a za koniec transportu – moment zakończenia wyładunku w miejscu docelowym. Szkody powstałe w wyniku zdarzeń losowych wskazanych w pkt. 3 mających miejsce podczas załadunku i rozładunku mienia są objęte ubezpieczeniem.
6. Ochroną ubezpieczeniową ZU nie są objęte szkody:
 - 1) powstałe wskutek niewłaściwego załadowania lub oznakowania, opakowania niezgodnego z obowiązującymi normami lub zwyczajami bądź jego braku, jak również wskutek obciążenia środka transportu ponad dopuszczalną ładowność;
 - 2) powstałe wskutek nieprawidłowego zamocowania lub rozmieszczenia ładunku w pojeździe;
 - 3) powstałe wskutek nieprzystosowania danego środka transportu do specyfiki i właściwości przewożonego w nim mienia;
 - 4) powstałe wskutek wady ukrytej przewożonego mienia, naturalnego ubytku wagi, ilości lub objętości;
 - 5) powstałe wskutek złego stanu technicznego środka transportu;
 - 6) powstałe w wyniku nietrzeźwości, stanu po użyciu alkoholu lub odurzenia narkotykami lub innymi podobnie działającymi substancjami osoby kierującej środkiem transportu lub użycia przez tę osobę środków farmaceutycznych lub leków po użyciu, których przeciwwskazane jest kierowanie pojazdami;
 - 7) powstałe podczas przewozu mienia w ramach transportu dokonywanego w obrębie tej samej nieruchomości (posesji).
7. Ponadto ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje transportu:
 - 1) obrazów i wszelkich innych dzieł sztuki
 - 2) mienia załadowanego w stanie uszkodzonym i zdekompletowanym
8. Limit odpowiedzialności: 250.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź 29:

W zakresie nie określonym w SIWZ i opisie przedmiotu zamówienia, Zamawiający nie narzuca sposobu osiągnięcia wymaganego zakresu pokrycia ubezpieczeniowego.

Pytanie 30:

Dla pkt. 4.4.11 i 4.4.12 SIWZ - Opis Przedmiotu Zamówienia, prosimy o akceptację klauzuli:

KLAUZULA UBEZPIECZENIA DROBNYCH ROBÓT BUDOWLANYCH

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o szkody powstałe w związku z prowadzeniem w miejscu ubezpieczenia:

a) prac ziemnych

b) robót budowlanych, na które zgodnie z prawem budowlanym wymagane jest pozwolenie na budowę oraz z zastrzeżeniem, że ich realizacja nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku/budowli lub konstrukcji dachu,

pod warunkiem, że roboty prowadzone są przez lub na zlecenie Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego w obiektach oddanych do użytkowania/ eksploatacji.

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje ryzyka wskazane w umowie ubezpieczenia i udzielana jest dla:

- mienia będącego przedmiotem robót budowlanych – do limitu 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia, który obejmuje wartość mienia będącego przedmiotem robót budowlanych oraz koszt ich wykonania

- w pozostałym mieniu stanowiącym przedmiot ubezpieczenia – do pełnej sumy ubezpieczenia.

W przypadku prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo Ubezpieczający zobowiązany jest do stosowania instrukcji prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo.

Odpowiedź 30:

Jw. Odpowiedź na pytanie 29.

Pytanie 31:

Czy Zamawiający posiada transformatory w wieku powyżej 45 lat,

Odpowiedź 31.

Nie.

Pytanie 32:

Prosimy o informację, czy Ubezpieczający zrealizował zalecenia polustracyjne, zgodnie z raportem z dnia 12.03.2013r., a mianowicie:

- Wykonanie badań DGA i furanów transformatorów.

Odpowiedź 32.

Transformatory olejowe szt. 2 posiadają wykonane przez firmę specjalistyczną wymagane badania, jednak bez badań DGA i furanów.

Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem

Pytanie 33:

Prosimy o możliwość zastosowania klauzuli ubezpieczenia szyb w treści:

KLAUZULA UBEZPIECZENIA SZYB I INNYCH PRZEDMIOTÓW SZKLANYCH OD STŁUCZENIA

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że TU obejmuje ochroną ubezpieczeniową od ryzyka stłuczenia (rozbicia) szyby i inne przedmioty szklane należące do Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego lub będące w – ich posiadaniu i stanowiące wyposażenie budynków, lokali oraz innych pomieszczeń użytkowych.

Ubezpieczenie nie obejmuje:

- szklanych, ceramicznych i kamiennych wykładzin podłogowych,
- szkła stanowiącego osprzęt urządzeń technicznych (maszyn, aparatów, narzędzi itp.) oraz osprzęt wszelkiego rodzaju instalacji,
- szyb, przedmiotów szklanych i płyt kamiennych w stanie uszkodzonym,
- szyb, przedmiotów szklanych i płyt kamiennych przed ich ostatecznym zamontowaniem bądź zainstalowaniem w miejscu przeznaczenia,
- szyb w pojazdach i środkach transportowych.

Ponadto Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:

- powstałe przy wymianie lub wymontowaniu ubezpieczonego przedmiotu,
- powstałe wskutek zadrapania, porysowania, poplamienia bądź zmiany barwy.

Limit odpowiedzialności: 5.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź 33.

Jw. Odpowiedź na pytanie 29.

Pytanie 34:

Czy istnieje możliwość zastąpienia klauzuli rezygnacji z zarzutu niedoubezpieczenia na poniższą:

"Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że wyłączona zostaje zasada stosowania proporcjonalnej redukcji odszkodowania w przypadku, gdy wysokość szkody nie przekracza 20% sumy ubezpieczenia danego przedmiotu ubezpieczenia".

Odpowiedź 34.

Jw. Odpowiedź na pytanie 26.

Pytanie 35:

W zakresie ubezpieczenia mienia pod gołym niebem prosimy o zgodę na jego ubezpieczenie pod warunkiem, że mienie takie znajduje się na terenie ogrodzonym stałym parkanem, zamkniętym i oświetlonym w porze nocnej i całodobowo dozorowanym.

Odpowiedź 35.

Z uwagi na specyfikę prowadzonej działalności, nie ma możliwości, aby całość mienia była zabezpieczona w sposób opisany w pytaniu.

Pytanie 36:

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500,00 zł lub inna akceptowalną przez Zamawiającego

Odpowiedź 36.

Kwestia występowania franszyz redukcyjnych, integralnych oraz udziałów własnych, została jasno określona min. w pkt. 4 – Warunki ubezpieczenia w Opisie przedmiotu zamówienia.

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego

Pytanie 37:

W przypadku, gdy sprzęt jest leasingowany, czy Zamawiający akceptuje wprowadzenie klauzuli w poniższej treści?

Ograniczenie odpowiedzialności przy umowie najmu/leasingu/dzierżawy

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż PZU S.A. ogranicza ochronę ubezpieczeniową i przyjmuje odpowiedzialność za sprzęt elektroniczny ubezpieczony przez najemcę/leasingobiorcę/dzierżawcę wyłącznie od zagrożeń nie objętych odpowiedzialnością wynikającą z zawartego kontraktu najmu/leasingu/dzierżawy.

Klauzula ta nie narusza prawa regresowego.

Niniejsza Klauzula ma zastosowanie w przypadku, kiedy Ubezpieczający jest najemcą/leasingobiorcą lub dzierżawcą ubezpieczonego sprzętu

Odpowiedź 37.

Zamawiający nie widzi potrzeby wprowadzania takiej klauzuli.

Pytanie 38:

Czy jest podpisana kompleksowa umowa konserwacyjna

Odpowiedź 38.

Zamawiający dokonuje konserwacji elektroniki własnymi siłami (pracownicy, informatyk).

Pytanie 39:

Czy Zamawiający akceptuje wprowadzenie klauzuli w poniższej treści dla sprzętu z datą produkcji powyżej 5 lat?

Odszkodowanie w gotówce (do wartości rzeczywistej sprzętu)

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż PZU S.A. wypłaca odszkodowanie za utratę lub uszkodzenie ubezpieczonego sprzętu w gotówce do wysokości rzeczywistej wartości tego sprzętu bezpośrednio przed powstaniem szkody.

Rzeczywista wartość w gotówce dla lamp elektronowych jest określana zgodnie z Klauzulą nr 121/1.

Odpowiedź 39:

Ochrona winna obejmować także sprzęt starszy niż 5 lat, na warunkach opisanych w SIWZ i Opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie 40:

Prosimy o możliwość zastosowania udziałów własnych:

- sprzęt stacjonarny i przenośny – 5% wartości szkody nie mniej niż 500 zł
- nośniki danych i oprogramowanie – 5% wartości szkody nie mniej niż 2000 zł

Odpowiedź 40.

W dotychczasowej praktyce nie były wprowadzone franszyzy ani udziały własne w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego. Zamawiający nie widzi potrzeby dokonywania zmian w tym zakresie. Ponadto, kwestia występowania franszyz i udziałów własnych została uregulowana w SIWZ i Opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie 41:

Czy Zamawiający akceptuje wprowadzenie klauzuli w poniższej treści?
KLAUZULA DOTYCZĄCA OGRANICZENIA ODPOWIEDZIALNOŚCI ZA SZKODY W DANYCH, OPROGRAMOWANIU I PROGRAMACH KOMPUTEROWYCH. (IT – INFORMATION TECHNOLOGY)

Z zachowaniem postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia / warunków umowy ubezpieczenia dotyczących odpowiedzialności za szkody fizyczne w mieniu ubezpieczonym na podstawie tychże warunków strony uzgodniły, że w ramach niniejszej polisy Ubezpieczyciel odpowiada za szkody majątkowe, przez które rozumie się fizyczne szkody w mieniu objętym ubezpieczeniem. Ochroną objęta jest także utrata bądź uszkodzenie danych lub oprogramowania bezpośrednio spowodowane fizyczną szkodą w mieniu objętym ubezpieczeniem. Ubezpieczyciel nie odpowiada za:

a) Szkody w danych lub oprogramowaniu powstałe wskutek ich utraty lub uszkodzenia, w szczególności za jakąkolwiek niekorzystną zmianę w danych, oprogramowaniu, lub programach komputerowych, spowodowane zniszczeniem, uszkodzeniem, usunięciem lub inną deformacją ich oryginalnej struktury.

b) Wszelkie straty wynikające z przerwy w działalności z powodu szkód określonych w pkt. „a”.

c) Utratę lub uszkodzenie wynikające z pogorszenia funkcjonowania, dostępności, zasięgu użytkowania lub dostępu do danych, oprogramowania lub programów komputerowych, oraz wszelkie straty wynikające z przerwy w działalności z powodu szkód określonych w pkt. „a”.

Odpowiedź 41:

Zakres ubezpieczenia winien odpowiadać Opisowi przedmiotu zamówienia.

Pytanie 42:

Prosimy o akceptację doprecyzowania, iż istnieje odpowiedzialność Ubezpieczyciela za działanie wiatru o prędkości do 24,5 m/sek. Powyżej tej wielkości brak odpowiedzialności. W przypadku braku akceptacji, wnosimy o wprowadzenie klauzuli huraganu, w treści:

„Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż TU ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w sprzęcie elektronicznym spowodowane przez huragan.”

Odpowiedź 42:

W zakresie nie ujętym w SIWZ, Instrukcji dla Wykonawców oraz szczegółowym Opisie przedmiotu zamówienia, Zamawiający nie narzuca sposobu osiągnięcia wymaganego zakresu pokrycia ubezpieczeniowego.

Pytanie 43:

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa ma nie obejmować ryzyka trzęsienia ziemi. W przypadku, gdy ochrona ma obejmować to ryzyko. Prosimy o akceptację klauzuli trzęsienia ziemi w treści:

„Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż TU ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w sprzęcie elektronicznym w następstwie trzęsienia ziemi.”

Odpowiedź 43:

Jw. Odpowiedź na pytanie 41.

Pytanie 44:

Prosimy o akceptację doprecyzowania, iż miejscem ubezpieczenia dla sprzętu przenośnego jest teren RP,

Odpowiedź 44:

Zakres terytorialny ubezpieczenia winien obejmować terytorium RP.

Pytanie 45:

Ubezpieczenie sprzętu przenośnego (w tym telefonów komórkowych). Czy Zamawiający akceptuje wprowadzenie klauzuli w poniższej treści?

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż TU. rozszerza zakres ochrony ubezpieczeniowej i przyjmuje odpowiedzialność za szkody powstałe w elektronicznym sprzęcie przenośnym (również w telefonach komórkowych) użytkowanym do celów służbowych poza miejscem ubezpieczenia określonym w polisie.

W przypadku kradzieży z włamaniem ubezpieczonych przedmiotów z pojazdu TU odpowiada tylko wtedy gdy:

- pojazd posiada trwałe zadaszenie (jednolita sztywna konstrukcja),
- w trakcie postoju podczas transportu pojazd został prawidłowo zamknięty na wszystkie istniejące zamki i włączony został sprawnie działający system alarmowy,
- kradzież z włamaniem miała miejsce pomiędzy godziną 6.00 a 22.00 (ograniczeń czasowych nie stosuje się, gdy pojazd z transportowanym sprzętem był pozostawiony na parkingu strzeżonym lub w zamkniętym garażu),
- sprzęt pozostawiony w pojeździe jest niewidoczny z zewnątrz, np. w bagażniku.

W każdym przypadku utraty sprzętu (w tym również telefonów) w wyniku kradzieży z włamaniem lub rabunku Ubezpieczający ponosi udział własny w wysokości 25% wartości szkody, nie mniejszy jednak od ustalonego w polisie.

TU nie odpowiada za szkody objęte ubezpieczeniem Auto-Casco i OC sprawcy szkody oraz powstałe wskutek niewłaściwego, niezgodnego z zaleceniami producenta opakowania lub jego braku.

Odpowiedź 45:

W zakresie nie opisanym w SIWZ i Opisie przedmiotu zamówienia, Zamawiający nie narzuca sposobu osiągnięcia wymaganego zakresu pokrycia ubezpieczeniowego. Ponadto, kwestia występowania i oceny franszys i udziałów własnych została opisana w opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie 46:

Czy Zamawiający akceptują poniższą klauzulę dla kserokopiarek (w przypadku gdy kserokopiarki mają zostać objęte ochroną ubezpieczeniową)?

Ubezpieczenie nośników obrazu w urządzeniach fotokopiujących (bębny selenowe)

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż z zastrzeżeniem poniższych ustaleń dotyczących likwidacji szkód odpowiedzialność PZU S.A. rozszerzona zostaje o szkody w bębnach selenowych urządzeń fotokopiujących.

Zasady likwidacji szkód w bębnach selenowych:

w przypadku szkód spowodowanych działaniem ognia, wody lub kradzieży z włamaniem oraz rabunku odszkodowanie wypłacone będzie w wartości odtworzeniowej,

w przypadku szkód spowodowanych przez inne niż wymienione wyżej ryzyka, wartość odtworzeniowa będzie zmniejszona o wskaźnik zużycia,

wskaźnik zużycia określany jest jako stosunek liczby kopii wykonanych do dnia powstania szkody do normy technicznej (liczby kopii) przewidzianej przez producenta dla danego urządzenia.

Odpowiedź 46:

W zakresie nie opisanym w SIWZ i Opisie przedmiotu zamówienia, Zamawiający nie narzuca sposobu osiągnięcia wymaganego zakresu pokrycia ubezpieczeniowego.

Ubezpieczenie maszyn od uszkodzeń

Pytanie 47:

Prosimy o przesłanie wykazu maszyn uwzględniającego datę produkcji

Odpowiedź 47:

Zamawiający zamieścił na stronie internetowej Wykaz Nr 6 - Kotły i maszyny energetyczne.

Pytanie 48:

Prosimy o możliwość zastosowania klauzuli **ubezpieczenia fundamentów w treści:**

1. Ustala się, z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia maszyn od uszkodzeń, że PZU S.A. obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody powstałe w fundamentach ubezpieczonych maszyn.
2. Odpowiedzialność TU za powyższe szkody istnieje pod warunkiem, że takie szkody w fundamentach są bezpośrednią konsekwencją szkody w ubezpieczonych maszynach, za którą TU przyjął odpowiedzialność na podstawie powyższych warunków.
3. Limit odpowiedzialności ulega pomniejszeniu o kwotę odszkodowania należnego z tytułu ubezpieczenia, o którym mowa w niniejszej klauzuli. Ubezpieczający może uzupełnić wysokość limitu odpowiedzialności opłacając składkę uzupełniającą.
4. Limit odpowiedzialności: 250.000 zł

Odpowiedź 48:

W zakresie nie opisanym w SIWZ i Opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający nie narzuca sposobu osiągnięcia wymaganego zakresu pokrycia ubezpieczeniowego. W dotychczasowej praktyce nie był stosowany limit na to ryzyko. Ponadto, obowiązują zapisy załącznika nr 4 do IDW.

Pytanie 49:

Prosimy o możliwość zastosowania klauzuli ubezpieczenia obmurza kotłów, wymurówek pieców przemysłowych i materiałów ognioodpornych, w treści:

1. Ustala się, z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia maszyn od uszkodzeń, że TU obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody w obmurzach kotłów, wymurówek pieców przemysłowych i materiałów ognioodpornych powstałe w wyniku zdarzeń, za które TU przyjął odpowiedzialność na podstawie powyższych warunków.
2. Przy ustalaniu wysokości odszkodowania, uwzględnia się stopień zużycia mienia ubezpieczonego w ramach niniejszej klauzuli określony na dzień powstania szkody, nie niższy niż 20% za każdy rok i nie wyższy niż 80% łącznie.
3. Niniejsza klauzula ma zastosowanie do maszyn wymienionych w wykazie maszyn pod następującymi pozycjami:

Odpowiedź 49:

W zakresie nie opisanym w SIWZ i opisie przedmiotu zamówienia, Zamawiający nie narzuca sposobu osiągnięcia wymaganego zakresu pokrycia ubezpieczeniowego – należy jednak zwrócić uwagę, iż powyższy zapis w ust. 3 klauzuli w sposób istotny ograniczyłby zakres ochrony ubezpieczeniowej.

Pytanie 50:

Prosimy o możliwość zastosowania klauzuli ubezpieczenia **Klauzuli ubezpieczenia dodatkowych kosztów pracy w godzinach nadliczbowych, nocnych, w dni wolne od pracy oraz frachtu ekspresowego**

1. Ustala się, z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia maszyn od uszkodzeń, że rozszerza się zakres ubezpieczenia o dodatkowe koszty pracy w godzinach nadliczbowych, w godzinach nocnych, w dni wolne od pracy oraz koszty frachtu ekspresowego (z wyłączeniem jednak frachtu lotniczego) poniesione w związku ze szkodą w ubezpieczonych maszynach, za którą TU przyjął odpowiedzialność na podstawie powyższych warunków.
2. Jeżeli okaże się, że zadeklarowana suma ubezpieczenia maszyn, które uległy uszkodzeniu jest niższa niż wymagana wartość odtworzeniowa, kwota odszkodowania należna z tytułu ubezpieczenia, o którym w niniejszej klauzuli ulega proporcjonalnemu zmniejszeniu w takiej proporcji w jakiej zadeklarowana suma ubezpieczenia maszyn pozostaje do wymaganej wartości odtworzeniowej
3. Limit odpowiedzialności wynosi 20% wartości szkody w maszynach.

Odpowiedź 50:

W zakresie nie opisanym w SIWZ i opisie przedmiotu zamówienia, Zamawiający nie narzuca sposobu osiągnięcia wymaganego zakresu pokrycia ubezpieczeniowego. Limity odpowiedzialności zapisane zostały w opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie 51:

Prosimy o możliwość zastosowania klauzuli **ubezpieczenia kosztów usunięcia pozostałości po szkodzie**, w treści:

1. Ustala się, z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia maszyn od uszkodzeń, że rozszerza się zakres ubezpieczenia o dodatkowe koszty usunięcia pozostałości po szkodzie poniesione w związku ze szkodą w ubezpieczonych maszynach, za którą TU przyjął odpowiedzialność na podstawie powyższych warunków.
2. Powyższe koszty, niezależnie od sumy ubezpieczenia uszkodzonej maszyny nie mogą przewyższyć limitu odpowiedzialności podanego poniżej.
3. Jeżeli koszty usunięcia pozostałości po szkodzie dotyczą maszyn ubezpieczonych jak również maszyn lub innego mienia nieubezpieczonych, to TU pokrywa te koszty w takiej proporcji do ogólnych kosztów poniesionych przez Ubezpieczającego, w jakiej wartość uszkodzonych albo zniszczonych ubezpieczonych maszyn pozostaje do wartości wszystkich maszyn dotkniętych szkodą lub całego mienia dotkniętego szkodą.
4. Limit odpowiedzialności ulega pomniejszeniu o kwotę odszkodowania wypłaconego z tytułu ubezpieczenia, o którym mowa w niniejszej klauzuli. Ubezpieczający może uzupełnić wysokość limitu odpowiedzialności opłacając składkę uzupełniającą.

5. Limit odpowiedzialności: 10% sumy ubezpieczenia maszyn.

Odpowiedź 51:

W zakresie nie opisanym w SIWZ i opisie przedmiotu zamówienia, Zamawiający nie narzuca sposobu osiągnięcia wymaganego zakresu pokrycia ubezpieczeniowego. Limity odpowiedzialności zapisane zostały w opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie 52:

Dla ryzyka zalania i zamulenia, prosimy o możliwość włączenia klauzuli w treści:

Klauzula ubezpieczenia ryzyka zalania i/lub zamulenia (SIWZ IV.IV.1.19)

1. Ustala się, z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia maszyn od uszkodzeń, że TU obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody powstałe wskutek zalania i/lub zamulenia, wynikłe za złamania lub pęknięcia instalacji ciśnieniowej doprowadzającej wodę do ubezpieczonej maszyny, zablokowania zaworów i/lub pomp powstałe w następstwie zdarzeń objętych zakresem ubezpieczenia.
2. Ustala się limit odpowiedzialności w wysokości : 100 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

Odpowiedź 52:

W zakresie nie opisanym w SIWZ i opisie przedmiotu zamówienia, Zamawiający nie narzuca sposobu osiągnięcia wymaganego zakresu pokrycia ubezpieczeniowego. W dotychczasowej praktyce nie były stosowane limity na to ryzyko.

Pytanie 53:

Czy Zamawiający akceptuje wprowadzenie klauzuli w poniższej treści?
KLAUZULA DOTYCZĄCA OGRANICZENIA ODPOWIEDZIALNOŚCI ZA SZKODY W DANYCH, OPROGRAMOWANIU I PROGRAMACH KOMPUTEROWYCH. (IT – INFORMATION TECHNOLOGY)

Z zachowaniem postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia / warunków umowy ubezpieczenia dotyczących odpowiedzialności za szkody fizyczne w mieniu ubezpieczonym na podstawie tychże warunków strony uzgodniły, że w ramach niniejszej polisy Ubezpieczyciel odpowiada za szkody majątkowe, przez które rozumie się fizyczne szkody w mieniu objętym ubezpieczeniem. Ochroną objęta jest także utrata bądź uszkodzenie danych lub oprogramowania bezpośrednio spowodowane fizyczną szkodą w mieniu objętym ubezpieczeniem. Ubezpieczyciel nie odpowiada za :a) Szkody w danych lub oprogramowaniu powstałe wskutek ich utraty lub uszkodzenia, w szczególności za jakąkolwiek niekorzystną zmianę w danych, oprogramowaniu, lub programach komputerowych, spowodowane zniszczeniem, uszkodzeniem, usunięciem lub inną deformacją ich oryginalnej struktury. b) Wszelkie straty wynikające z przerwy w działalności z powodu szkód określonych w pkt. „a”. c) Utratę lub uszkodzenie wynikające z pogorszenia funkcjonowania, dostępności, zasięgu użytkowania lub dostępu do danych, oprogramowania lub programów komputerowych, oraz wszelkie straty wynikające z przerwy w działalności z powodu szkód określonych w pkt. „a”.

Odpowiedź 53:

Zakres ubezpieczenia winien odpowiadać Opisowi przedmiotu zamówienia.

Pytanie 54:

Prosimy o możliwość zastąpienia treści klauzuli automatycznego pokrycia na poniższą (dotyczy również ubezpieczenia maszyn elektrycznych od szkód elektrycznych):

Klauzula automatycznego ubezpieczenia nowych maszyn

Ustala się, z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia maszyn od uszkodzeń, że nowe maszyny zakupione przez Ubezpieczającego zostają z chwilą ich wpisu do rejestru środków trwałych automatycznie włączone do ochrony ubezpieczeniowej.

Zgłaszanie tych maszyn do ubezpieczenia będzie się odbywało w sposób następujący: - do dnia 10 pierwszego miesiąca po zakończeniu każdego półrocznego okresu ubezpieczenia Ubezpieczający poinformuje TU o inwestycjach zrealizowanych i zarejestrowanych w okresie danego półroczna.

Składka za inwestycje zgłaszane do ubezpieczenia będzie naliczana „pro rata temporis” od 1 dnia miesiąca, w którym maszyny zostały zgłoszone do ubezpieczenia.

Odpowiedź 54:

W zakresie nie opisanym w SIWZ i opisie przedmiotu zamówienia, Zamawiający nie narzuca sposobu osiągnięcia wymaganego zakresu pokrycia ubezpieczeniowego. Kwestia klauzul dodatkowych została unormowana w Opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie 55:

Klauzula przeniesienia mienia w obrębie zakładu – proponujemy, **z zastrzeżeniem iż transportu dokonuje zamawiający siłami własnymi, klauzulę w treści** (dotyczy również ubezpieczenia maszyn elektrycznych od szkód elektrycznych):

Klauzula ubezpieczenia maszyn od szkód w transporcie

1. Ustala się, z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia maszyn od uszkodzeń, że rozszerza się zakres ubezpieczenia o szkody powstałe w ubezpieczonych maszynach w czasie ich przewozu po terenie (w granicach) : **proponowany zapis** : pomiędzy ubezpieczonymi lokalizacjami wskazanymi w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych żywiołów dokonywanego przez Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego na środku transportowym od:

a) szkód powstałych w wyniku kolizji środka transportowego z innym środkiem transportowym, osobami, zwierzętami, przedmiotami oraz w wyniku wywrócenia się środka transportowego lub jego zatonięcia,

b) szkód powstałych w czasie załadunku i wyładunku maszyn, dokonywanego przez Ubezpieczającego, z tym że za:

- załadunek maszyn, rozumie się ogół czynności związanych z przemieszczaniem maszyn z miejsca ich pracy na środek transportu bezpośrednio przed rozpoczęciem przewozu,

- rozładunek maszyn, rozumie się ogół czynności związanych z przemieszczeniem maszyn ze środka transportu na miejsce pracy bezpośrednio po zakończeniu przewozu.

2. Z zakresu ubezpieczenia wyłączone są szkody:

a) powstałe wskutek wypadku środka transportowego, jeżeli wypadek został spowodowany jego złym stanem technicznym lub w przypadku gdy kierowca był w stanie nietrzeźwym lub odurzenia narkotycznego,

b) powstałe w wyniku niewłaściwego załadowania lub opakowania niezgodnego z obowiązującymi normami lub zwyczajami bądź braku opakowania ubezpieczonych maszyn.

3. Powyższa klauzula ma zastosowanie do maszyn wymienionych w wykazie maszyn pod następującymi pozycjami:

4. Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia : **50 000,00 zł**

5. Udział własny : 5 % wartości szkody minimum 1 000,00 zł w każdej szkodzie /stracie

Odpowiedź 55:

W zakresie nie opisanym w SIWZ i opisie przedmiotu zamówienia, Zamawiający nie narzuca sposobu osiągnięcia wymaganego zakresu pokrycia ubezpieczeniowego. W dotychczasowej praktyce nie stosowano limitów. Ponadto, kwestia występowania fransyz i udziałów własnych została opisana w Opisie przedmiotu zamówienia i pkt. 4 – Warunki ubezpieczenia.

Pytanie 56:

Prosimy o możliwość włączenia klauzuli Leeway w treści:

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że wyłączona zostaje zasada stosowania proporcjonalnej redukcji odszkodowania w przypadku, gdy wartość przedmiotu ubezpieczenia, przy uwzględnieniu rodzaju zadeklarowanej wartości będącej podstawą do ustalenia sumy ubezpieczenia, w dniu szkody nie przekracza **20 %** sumy ubezpieczenia tego przedmiotu.

Odpowiedź 56:

W zakresie nie opisanym w SIWZ i opisie przedmiotu zamówienia, Zamawiający nie narzuca sposobu osiągnięcia wymaganego zakresu pokrycia ubezpieczeniowego. Kwestia klauzul dodatkowych została unormowana w opisie przedmiotu zamówienia.

Klauzule rozszerzające zakres ochrony

Pytanie 57:

Prosimy o możliwość zastąpienia klauzuli stempla na poniższą:

„Ubezpieczyciel uznaje datę stempla pocztowego lub bankowego, uwidocznioną na przelewie bankowym lub dowodzie wpłaty za datę decydującą o terminowym opłaceniu składki ubezpieczeniowej lub jej raty przez Ubezpieczającego, o ile na rachunku bankowym znajdowała się wystarczająca ilość środków.”

Odpowiedź 57:

W zakresie nie opisanym w SIWZ i opisie przedmiotu zamówienia, Zamawiający nie narzuca sposobu osiągnięcia wymaganego zakresu pokrycia ubezpieczeniowego. Kwestia klauzul dodatkowych została unormowana w opisie przedmiotu zamówienia.

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej

Pytanie 58:

W odniesieniu do PKT. V.2 prosimy o potwierdzenie, że suma ubezpieczenia stanowi sumę gwarancyjną na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe

Odpowiedź 58:

Zamawiający potwierdza, że suma ubezpieczenia stanowi sumę na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe.

Pytanie 59:

W odniesieniu do PKT. V.1.1-1.9 prosimy o potwierdzenie, że podane w rozszerzeniach odpowiedzialności sumy stanowią podlimity sumy gwarancyjnej na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe.

Odpowiedź 59:

Podane w rozszerzeniach odpowiedzialności sumy stanowią podlimity głównej sumy gwarancyjnej.

Pytanie 60:

W odniesieniu rodzaj prowadzonej działalności statutowej prosimy o informację jaki udział w obrocie stanowi dostarczanie energii elektrycznej.

Odpowiedź 61.

1,78%.

Pytanie 61:

Prosimy o potwierdzenie, braku roszczeń i rezerw za okres ostatnich 3 lat.

Odpowiedź 61:

Szkodowość Zamawiającego opisana została w pkt. 7 Opisu przedmiotu zamówienia oraz zamieszczono na stronie internetowej zaświadczenia o szkodowości.

Pytanie 62:

Prosimy o wyjaśnienie treści SIWZ w zakresie zapisu dotyczącego szkód będących następstwem przewidzianego w umowie zdarzenia, które miało miejsce w okresie ubezpieczenia czy intencją Zamawiającego zastosowanie triggera loss occurrence czy act commietd.

Odpowiedź 62.

Zastosowanie powinien mieć trigger act committed.

Kierownik Zamawiającego

mgr inż. Czesław Foks

Informację niniejszą zamieszcza się na stronie internetowej Zamawiającego oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie zamawiającego w miejscu publicznie dostępnym w dniu 18.03.2016 r.